
1 
 

      

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18  Bechyňská 639, 199 00 Praha 18 

Koncepce rozvoje 
sociálních služeb na 
období 2014 - 2019 

 

  



2 
 

Obsah 

1 Úvod ..................................................................................................................................................... 3 

2 Trendy v oblasti sociálních služeb ........................................................................................................ 4 

3 Obyvatelstvo ......................................................................................................................................... 4 

4 Priority koncepce .................................................................................................................................. 5 

5 Cíle koncepce ........................................................................................................................................ 6 

5.1 Dílčí cíle .......................................................................................................................................... 6 

5.2 Účel koncepce ............................................................................................................................... 6 

6 Sociální služby ....................................................................................................................................... 7 

6.1 Cílové skupiny uživatelů sociálních služeb .................................................................................... 7 

7 Organizace a financování sociálních služeb na území MČ Praha 18 .................................................... 8 

7.1 Funkční síť sociálních služeb na území MČ Praha 18 v letech 2013 – 2019 .................................. 8 

7.2 Financování sociálních služeb na území MČ Praha 18 ................................................................ 11 

8 Cílová skupina senioři ......................................................................................................................... 23 

9 Cílová skupina osoby se zdravotním postižením ................................................................................ 23 

10 Cílová skupina rodina, děti a mládež ................................................................................................ 24 

11 Závěr ................................................................................................................................................. 26 

 

  



3 
 

1 Úvod 

Městská část Praha 18 zpracovala v roce 2012 Střednědobý plán sociálních a souvisejících 

služeb v MČ Praha 18 (Letňany) na období 2013 - 2019, který byl schválen usnesením 

Zastupitelstva MČ Praha 18 č. 61/Z4/12 ze dne 28.11.2012. 

Střednědobý plán popisuje a navrhuje síť sociálních a souvisejících služeb na území MČ Praha 

18, způsob jejich financování, definuje východiska pro plánování sociálních a souvisejících 

služeb a vymezuje prostor pro rozvoj sociálních a souvisejících služeb v následujících letech. 

Koncepce rozvoje sociálních služeb vychází ze střednědobého plánu a reaguje na změny a 

potřeby v sociální oblasti. Cílem Koncepce rozvoje sociálních služeb je vymezit potřebnou síť 

sociálních služeb pro období 2013 - 2019 a definovat priority v sociální oblasti, dílčí cíle a 

aktivity pro dané období. 

Koncepce rozvoje sociálních služeb vychází ze stanovených priorit střednědobého plánu a 

definuje žádoucí směr rozvoje sociálních služeb na území MČ Praha 18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2 Trendy v oblasti sociálních služeb 

Každý občan má právo na důstojný a plnohodnotný život. Toto právo je u znevýhodněných 

osob také naplňováno prostřednictvím sociálních služeb. Je třeba podporovat vlastní 

schopnost a samostatnost osob při řešení jejich životních potřeb. Poslání sociálních služeb 

nespočívá v tom, aby občanům organizovalo život, ale aby jim pomáhalo překonat obtížné 

životní situace. 

MČ Praha 18 podporuje terénní a ambulantní sociální služby, které umožňují občanům žít 

plnohodnotný a důstojný život v přirozeném prostředí (v rodině). Nezbytná je podpora 

procesů změn a transformace v pobytových sociálních službách. Jde o procesy zaměřené na 

podporu nejvyšší možné míry zapojení do běžného života pro znevýhodněné osoby. 

Na základě sociálních a demografických trendů ve společnosti lze spolehlivě predikovat 

stárnutí populace, pravděpodobnou kumulaci některých sociálně patologických jevů na území 

Městské části Praha 18 i stratifikaci společnosti ve víceletém horizontu. Trendům je nutné 

přizpůsobit systém sociálních služeb, včetně financování tohoto systému. 

Lze předpokládat, že dramaticky poroste význam a objem sociálních služeb pro osoby ve 

vyšším věku, ale i význam a objem služeb sociální prevence, které napomáhají osobám k 

překonání jejich nepříznivé životní situace a předcházejí šíření společensky nežádoucích jevů. 

Sociální služby jsou nástrojem prevence, který je vždy levnější a vhodnější než řešení následků, 

v konečném důsledku potom šetří výdaje veřejných rozpočtů. 

 

3 Obyvatelstvo 

Podle údajů Českého statistického úřadu žilo k 31.12.2013 na území MČ Praha 18 celkem 

17 725 obyvatel. Tento údaj zahrnuje jak osoby hlášené k trvalému pobytu, tak cizince 

s povolením k dlouhodobému pobytu. Dle Sčítání lidu, domů a bytů 2011 je počet obyvatel 

skutečně žijících v MČ Praha 18 obdobný, jelikož část zde žijících má hlášené trvalé bydliště 

jinde a naopak část obyvatel s hlášeným trvalým bydlištěm v MČ Praha 18 ve skutečnosti bydlí 

jinde. 

Celkový počet obyvatel MČ Praha 18 vzrostl v období od roku 2001 do roku 2013 o 3533 osob. 

Největší vliv na přírůstek obyvatel měla intenzivní bytová výstavba a od roku 2006 také 

zvyšující se porodnost. 

Počet mužů a žen je mezi obyvateli MČ Praha 18 vyrovnaný (muži tvoří 49 % obyvatel městské 
části). Ženy tvoří obvykle v populaci většinu, především kvůli delší naději dožití. 
 
V porovnání s věkovou strukturou obyvatel hlavního města Prahy je podíl seniorů starších 65 
let v MČ Praha 18 nižší. Naopak bydlí zde nadprůměrný počet obyvatel ve věku 25 až 40 let a 
žije zde nadprůměrný počet dětí ve věku do 5 let. Stejně jako v celé ČR se po roce 2005 zvyšuje 
porodnost. Rodí matky narozené v 70. letech 20. století. 
 
Podíl osob s vysokoškolským vzděláním v MČ Praha 18 činí 21 % a občanů s maturitou je 40 %. 
V porovnání s ČR žije v MČ Praha - Letňany procentuálně více lidí s VŠ vzděláním, ale 
v porovnání s hlavním městem Prahou je to méně. 



5 
 

V březnu 2011 bylo v MČ Praha 18 na základě Sčítání lidu, bytů a domů 2011 evidováno 9286 
ekonomicky aktivních obyvatel, což představuje téměř 55 % všech obyvatel. Z toho bylo 8 654 
osob zaměstnaných a 632 nezaměstnaných. Míra nezaměstnanosti činila 6,8 %, což je 
srovnatelné s celou Prahou a hluboko pod celorepublikovým průměrem (ČR 9,8 %). 
 

V letech 2001 až 2013 se v MČ Praha 18 postavilo celkem 2389 bytů. Při celkovém počtu 

16 996 obyvatel MČ Prahy 18 v březnu 2011 připadá na jeden obydlený byt v průměru 2,3 

osob, což je stejné jako v hlavním městě Praze. 

V posledních několika letech dochází k nárůstu počtu narozených dětí, kdy je v MČ Praha 18 

zaznamenána vyšší porodnost oproti jiným městským částem hl. m. Prahy. Toto je způsobeno 

nadprůměrným počtem žen ve věku 25 – 40 let žijících v MČ Praha 18. Pokud ovšem 

porovnáme porodnost v MČ Praha 18 s hodnotami celé ČR, je míra porodnosti srovnatelná, na 

1 matku připadá 1,48 narozených dětí. 

V Městské části Praha 18 probíhala v posledních letech intenzivní bytová výstavba. Do roku 

2020 lze očekávat výstavbu na úrovni cca 2000 nových bytů.  

V MČ Praha – Letňany je cca 6 % domácností, v nichž žije osoba se zdravotním handicapem, 
přičemž ve více než polovině případů se jedná o postižení pohybového ústrojí. 

Při odhadování naděje dožití vycházíme ze střední varianty projekce ČSÚ pro hl. m. Prahu. 

Podle ní by v roce 2020 měla naděje dožití činit 78,8 let pro muže a 83,6 let pro ženy. 
 

Obyvatelstvo Městské části Praha 18 bude v následujících letech stárnout. Do budoucna lze 

v MČ Praha - Letňany očekávat výrazné zvýšení počtu seniorů. 

 

4 Priority koncepce 

Priority Koncepce rozvoje sociálních služeb na období 2014 - 2019 respektují výše popsaná 
východiska a determinanty včetně poslání a vize poskytování sociálních služeb na území 
Městské části Praha 18, současně však zohledňují jednak existující zdrojové informace týkající 
se potřebnosti, žádoucí struktury, podoby i dostupnosti jednotlivých sociálních služeb, 
informace o možnostech poskytovatelů těchto sociálních služeb, jakož i informace 
charakterizující potřeby v oblasti poskytování a rozvoje sociálních služeb. 
 
Prioritami MČ Praha 18 je dlouhodobě podporovat fungující sociální a návazné služby formou 
grantů a tím zajistit funkční sociální a návazné služby pro letňanské občany. Je třeba se zaměřit 
zejména na podporu seniorů, rodin s dětmi, mládeže a osob se zdravotním postižením. 
Průběžně zjišťovat všechny relevantní požadavky občanů a jejich potřeby prostřednictvím 
vzájemné komunikace např. pomocí veřejných fór, anket, depistáží, apod. vytypovávat vhodné 
organizace k další spolupráci a rozvíjet spolupráci se stávajícími organizacemi. 
 

Formulace priorit Koncepce rozvoje sociálních služeb MČ Praha 18 na období 2013 – 2019 
navazuje na priority a opatření formulovaná v rámci Střednědobého plánu sociálních a 
souvisejících služeb v MČ Praha 18 na období 2013 – 2019. 
 



6 
 

Priorita 1: Udržení a rozvoj stávajícího stavu sociálních služeb HMP se současným důrazem 
na optimalizaci nabídky služeb na území MČ Praha 18 v souladu s trendy demografického a 
socioekonomického vývoje 
 
Priorita 2: Podpora rodiny, dětí a mládeže 

Priorita 3: Možnost a zajištění sociálně znevýhodněným osobám plnohodnotný a důstojný 
život v přirozeném prostředí 
 

5 Cíle koncepce 

Cílem koncepce rozvoje sociálních služeb je zajistit udržitelný rozvoj sítě sociálních a 

návazných služeb pro občany MČ Praha 18, kteří by se mohli dostat do znevýhodněné situace 

z důvodů např. sociálních či zdravotních a nejsou schopni si v této situaci pomoci sami. Dále 

snížit riziko sociálního vyloučení ohrožených skupin žijících na území MČ Praha 18 a zahrnovat 

nově ověřené a předpokládané potřeby občanů MČ Praha 18. 

5.1 Dílčí cíle 

5.1.1 Zajištění informovanosti 

- podpora a propagace sociálních služeb 
- podpora a spolupráce mezi zdravotnictvím, školstvím, sociálními službami a službami 

zaměstnanosti 
 

5.1.2 Průběžné zjišťování potřeb obyvatel 

- aktualizace sítě sociálních služeb 

5.1.3 Podpora rozvoje života v přirozeném prostředí 

- podpora stávajících sociálních služeb, které podporují různé formy domácí péče 
- podpora a rozvoj terénních sociálních služeb 

5.1.4 Podpora služeb sociální prevence pro děti a mládež 

5.1.5 Podpora služeb sociální prevence pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Koncepce rozvoje sociálních služeb se zaměřuje na udržení, rozvoj a realizaci sociálních a 

navazujících služeb. Cílem koncepce rozvoje sociálních služeb je vytvořit prostředí pro život co 

nejvíce soběstačných a na pomoci nezávislých lidí, kteří v případě sociálních nebo zdravotních 

potíží naleznou takové služby, jež jim umožní zapojit se do běžného života. Ideální je žít nadále 

spokojeně ve svém bydlišti, mezi svými blízkými a vrstevníky.  

5.2 Účel koncepce 

Účelem koncepce je, aby v období let 2014 - 2019 na území MČ Praha - Letňany fungoval 

systém sociálních služeb adekvátně reagující na uspokojování oprávněných potřeb obyvatel, 

aby tyto služby byly kvalitní, efektivní a ekonomicky dostupné. Pro udržení tohoto systému 

budou pravidelně zjišťovány potřeby občanů, bude pokračovat běžná přímá spoluúčast 

občanů v tomto plánovacím procesu, včetně fáze rozhodovací. 



7 
 

6 Sociální služby 

Sociální služby existují jako významná součást systému veřejných služeb a jsou poskytovány 
jednotlivcům, rodinám i skupinám obyvatel. Sociální službou rozumíme činnost nebo soubor 
činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení. 

Sociální služby se poskytují dle zákona č. 108/2006 Sb., a to jako pobytové, ambulantní nebo 
terénní. 

Pobytovými službami jsou služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb. 

Ambulantními službami jsou služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo 
dopravována do zařízení sociálních služeb a součástí služby není ubytování.  

Terénními službami rozumíme služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném 
sociálním prostředí. 
 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., se pro poskytování sociálních služeb zřizují tato zařízení sociálních 
služeb: centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, chráněné 
bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro krizovou pomoc, nízkoprahová denní 
centra, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny, terapeutické komunity, sociální 
poradny, sociálně terapeutické dílny, centra sociálně rehabilitačních služeb, pracoviště rané 
péče, intervenční centra, zařízení následné péče. Kombinací zařízení sociálních služeb lze 
zřizovat mezigenerační a integrovaná centra. 
 

6.1 Cílové skupiny uživatelů sociálních služeb 

Mezi nejpočetnější skupiny příjemců sociálních služeb patří zejména senioři, lidé se 

zdravotním postižením, rodiny s dětmi, ale také lidé, kteří z různých důvodů žijí "na okraji" 

společnosti. 

Prostřednictvím sociálních služeb je zajišťována pomoc při péči o vlastní osobu, zajištění 

stravování, ubytování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, ošetřování, pomoc s výchovou, 

poskytnutí informace, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, psycho a 

socioterapie, pomoc při prosazování práv a zájmů. 

V procesech plánování sociálních služeb hraje klíčovou roli zjišťování potřeb osob ve 

stanoveném území a hledání způsobu jejich uspokojení s využitím dostupných zdrojů. 

Vzhledem k sociální problematice a četnosti sociálních služeb na území Městské části Praha 

18 byly v procesech plánování identifikovány čtyři oblasti, jejichž cílovým skupinám a 

problematikám se podrobně věnuje i koncepce rozvoje sociálních služeb.  

Samotné dělení oblastí a cílových skupin je praktickým nástrojem sloužícím k zmapování 

jednotlivých problematik a tvorbě dílčích strategií pro jednotlivé skupiny uživatelů sociálních 

služeb na území MČ Prahy 18. 

 



8 
 

 „Rodina s dětmi“ 

 „Senioři“ 

 „Osoby se zdravotním postižením“ 

 „Zdravotnictví“ 
 

Sociální služby jsou důležitou a nezastupitelnou součástí systému veřejných služeb a míra 

jejich podpory je projevem kulturní i společenské vyspělosti. Vyspělou společnost poznáme 

také podle toho, jak se dokáže postarat o své znevýhodněné občany. 

 

7 Organizace a financování sociálních služeb na území MČ Praha 18 

Městská část Praha 18 chce pro své občany vytvářet a spravovat moderně koncipovanou, na 

potřeby uživatelů pružně reagující, funkční síť kvalitních sociálních služeb, která bude 

efektivně využívat sociálních služeb realizovaných různými typy poskytovatelů. Tyto služby 

budou kvalitní, efektivní, dostupné pro uživatele, ale i stabilní. 

7.1 Funkční síť sociálních služeb na území MČ Praha 18 v letech 2013 – 2019 

Městská část Praha 18 vychází z faktu, že současná síť sociálních služeb pro občany je veskrze 

funkční a většinově vznikala jako reakce na potřeby občanů městské části. 

Letňanští občané mají možnost využívat následující sociální služby: 

Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha,  Střední Čechy, o.s., Brunnerova 

1011/3, 163 00 Praha 17  

APLA podporuje systematickou a komplexní odbornou pomoc lidem s poruchami autistického 
spektra. Dále spoluvytváří podmínky pro všestrannou a konkrétní podporu jejich rodin. 

APPN, o.s. Agentura pro neslyšící, Světova 1051/15, 180 00 Praha 8  

Organizace zabývající se poradenstvím, kurzy a tlumočnickou službou pro neslyšící.  

Arcidiecézní charita, Fatima - centrum pro tělesně postižené, Slaviborské nám. 4, 196 00 

Praha 9 – Třeboradice  

Posláním organizace Fatima je poskytovat podporu osobám se sníženou soběstačností a 

samostatností z důvodu tělesného postižení. Služba je poskytována v přirozeném sociálním 

prostředí uživatelů prostřednictvím osobních asistentů. 

Centrum pro zdravotně postižené Středočeského kraje, U skládky 4, 190 00 Praha 9 

Poradenství je poskytováno formou písemnou, telefonickou, elektronickou poštou či přímým 

kontaktem s klientem. Cílem je pomoci uživatelům služby zvládnout nepříznivé situace a 

problémy v občanském životě. 

Centrum Slunečnice, středisko Diakonie CB, Mansfeldova 801, 198 00 Praha 14 – Černý Most  

Centrum Slunečnice je zaměřeno na osoby s kombinovaným a tělesným postižením. 

Podporuje jejich samostatnost a vědomí rovnocenného postavení ve společnosti. 

Cesta domů, o.s. - domácí hospicová péče, Dukelských hrdinů 54, 170 00 Praha 7  



9 
 

Nabízí konkrétní pomoc rodinám, které se rozhodly pečovat o své nevyléčitelně nemocné 

blízké doma. Nabízí domácí hospic, odlehčovací služby, zapůjčení pomůcek apod. 

Český červený kříž, oblastní spolek ČČK Praha 9 (Pro celou městskou část nabízí 

pečovatelskou službu), Bří. Venclíků 1070, 198 00 Praha 9 

Dům s pečovatelskou službou a Klub aktivního stáří – sídlo pro MČ Praha 18 - Malkovského 

603, 199 00 Praha 9 – Letňany 

Dále ČČK Praha 9 zajišťuje pobytové služby: 

Domov pro seniory - Dům sociálních služeb Slunné stáří, Harrachovská 422/2, 190 00 Praha 9 

Domov pro seniory - Dům sociálních služeb Bojčenkova, Bojčenkova 1099/12, 198 00 Praha 9 

Česká unie neslyšících, Dlouhá třída 37, 110 00 Praha 1 

Organizace poskytující ochranu a prosazování práv, zájmů a potřeb osob se sluchovým 

postižením. 

Český červený kříž – domácí ošetřovatelská péče “Alice“, Kpt. Stránského 996/2, 198 00 

Praha 9 - Černý Most II  

Poskytuje zdravotní péči formou terénních služeb v domácnosti pacienta. 

Dětské centrum Paprsek, Bílinská 517, 190 00 Praha 9 – Prosek  

Posláním je co nejvšestrannější podpora osob s mentálním a kombinovaným postižením a 

jejich rodin. Předmětem činnosti stacionáře je poskytovat odbornou péči rehabilitační, 

sociální, zdravotní, výchovně – vzdělávací a psychologickou pro děti s postižením a jejich 

rodiny. 

Farní charita Neratovice, Mladoboleslavská 20, 197 00 Praha – Kbely  

Poskytuje domácí zdravotní péči. Služba je zaměřena na osoby s kombinovaným, tělesným a 

se zdravotním postiženým a pro seniory. 

Fokus Praha, Dolákova 24, 181 00 Praha 8  

Nabízí komplexní komunitní péči v neústavních podmínkách o osoby s dlouhodobým 

duševním onemocněním. Hájí práva a zájmy těchto osob. 

Gerontologické centrum, Šimůnkova 1600, 182 00 Praha 8  

Poskytuje zdravotní a sociální služby seniorům. Cílem centra je podpora pacientů postižených 

demencí a jejich rodinných příslušníků. Dále poskytují pobytové služby a denní stacionář. 

HEWER, o.s.,  Pod Strašnickou vinicí 13/191, 100 00 Praha 10  

Nabízí osobní asistenci, zejména při doprovodu k lékaři, na úřady, procházky, pomoc při 

hygieně a pomoc v domácnosti. 

Klub ŽAP – sdružení žen s nádorovým onemocněním, o.s., Fryčovická 462, 199 00 Praha 9 

Nabízí poradenství, vzdělávání v prevenci nádorových onemocnění u žen a hlavně pomoc 

ženám překonat náročné období po onkologické léčbě. 

Nadace Bona, o.p.s., Pod Čimickým hájem 177/1, 181 00 Praha 8  



10 
 

Usiluje o začleňování osob s duševní poruchou do společnosti a zkvalitnění jejich života. Nabízí 

chráněné a podporované bydlení duševně nemocným, komplexní péči o duševně nemocné 

v rámci programu „Psychosociální síť“. 

Občanské sdružení Život 90, Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1  

Nabízí poradenství, krizovou linku, tísňové volání, pečovatelskou službu, domácí zdravotní péči 

Home care, respitní a rehabilitační centrum, půjčování kompenzačních pomůcek, dopravu 

imobilních občanů, odlehčovací služby a mnoho aktivizačních vzdělávacích programů. 

Ruka pro život, o.s., Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8 

Nabízí služby denních stacionářů seniorům, osobám s duševním onemocněním a osobám s 

mentálním či kombinovaným postižením. Dále poskytuje sociálně aktivizační služby pro 

seniory. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR – SONS, Krakovská 21, 110 00 Praha 1 

Zajišťuje komplexní pomoc těžce zrakově postiženým občanům a jejich rodinným 

příslušníkům. 

Společnost Duha – integrace osob s mentálním postižením, Českolipská 621, 190 00 Praha 9 

– Prosek  

Poskytuje sociální služby osobám s mentálním postižením. 

 

SKP HOPO - Horní Počernice, Křovinovo náměstí 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 

Nabízí tyto sociální služby: azylový dům, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

pečovatelskou službu, psychologické a pedagogické služby. 

Svaz tělesně postižených, Vamberská 265, 199 00 Praha – Letňany  

Nabízí sociálně aktivizační služby v Letňanech osobám se zdravotním postižením. 

Svaz postižených civilizačními chorobami, Karlínské náměstí 12, 186 00 Praha 8  

Zaměřuje se na obhajobu práv, potřeb a zájmů osob se zdravotním postižením, na rozvíjení 

sociální rehabilitace a podporu integrace, na poskytování odborných sociálních služeb, včetně 

vzdělávacích a dalších aktivit, sloužících jejich zájmům. 

SVP Klíčov, Čakovická 783/51, 190 00 Praha 9  

Středisko poskytuje preventivně výchovnou a systematickou péči dětem a mladistvým 

převážně od 6 let do ukončení středního vzdělání a jejich rodinám. 

3P, o.s., Wuchterlova 11, 160 00 Praha 6  

Podpora, Pomoc, Pomůcky. Organizace zabývající se půjčováním kompenzačních pomůcek a 

přepravou osob. 

Naděje o.s.,  K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5  
Poskytuje sociální služby osobám bez přístřeší, vč. nízkoprahového centra a azylového bydlení. 
 
Armáda Spásy, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 
Poskytuje sociální služby osobám bez přístřeší, vč. nízkoprahového centra a azylového bydlení. 
 



11 
 

7.2 Financování sociálních služeb na území MČ Praha 18 

Sociální služby jsou významnými veřejnými službami pro občany městské části. Tím, že 

Městská část Praha 18 každoročně financuje sociální služby, v podstatě nakupuje veřejné 

služby pro své občany. Financování sociálních služeb je tedy nákup určité hodnoty za peníze. 

Hlavním finančním zdrojem při poskytování sociálních služeb jsou: 

• Dotace z veřejných zdrojů – úroveň státní správy a samosprávy (MPSV, HMP, MČ). 

• Platby z veřejných zdrojů – projekty EU. 

• Platby z veřejného zdravotního pojištění – platby zdravotních pojišťoven. 

• Platby od uživatelů sociálních služeb – úhrady za sociální službu, stravu, ubytování. 

• Jiné zdroje – nadace, soukromí dárci, vlastní činnost atd. 

MČ Praha 18 vyhlašuje grantová řízení, čímž podporuje nabídku sociálních služeb na svém 

území. Finanční prostředky tak rovnoměrně rozdělí mezi jednotlivé žadatele a poskytovatele 

služeb. Pravidelně také kontroluje účelnost a efektivnost využívání těchto prostředků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Výše poskytnutých grantů v r. 2013 dle jednotlivých oblastí: 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti sociálních služeb pro rok 2013 

Kazimírka, o.s. Frýdecká 441, Praha 18 
Dětské letní tábory pro letňanské děti a 

mládež - příspěvek na materiálové vybavení 
pro volnočasové aktivity 

20 000 

Kazimírka, o.s. Frýdecká 441, Praha 18 
Činnost Dětského klubu Letnice pro 

letňanské děti a mládež 
150 000 

Klub Slunečnice, o.s., Tvrdého 90, Praha 18 
Volnočasové aktivity pro děti a rodiče na 

území MČ Praha 18 
90 000 

ÚAMK Sport Agency Praha 
Tancem proti rizikovému chování dětí a 

mládeže z MČ Praha 18 - Letňany - taneční 
soutěže pro děti 

50 000 

AZ HUJER, o.s. 
Letní sportovní tábor pro děti Ledeč 2013 - 

příspěvek na materiálové vybavení pro 
volnočasové aktivity 

15 000 

Český červený kříž, Oblastní spolek Praha 9, Bří 
Venclíků 1070, Praha 9 

Pečovatelská služba pro letňanské občany 600 000 

Český červený kříž, Oblastní spolek Praha 9, Bří 
Venclíků 1070, Praha 9 

Činnost klubu aktivního stáří pro letňanské 
občany 

55 000 

Rada seniorů MČ Praha 18 - Letňany, o.s., Třinecká 
650, Praha 18 

Činnost Klubu seniorů pro letňanské občany 
- vzdělávací, zájmové a kondiční akce 

90 000 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. MO Letňany, 
Vamberská 265, Praha 18 

Ozdravné pobyty a výlety s pohybovou 
aktivitou pro letňanské občany 

35 000 

Klub ŽAP, ženy s nádorovým onemocněním, o.s., 
Fryčovická 462, Praha 18 

Rekondiční pobyty pro letňanské ženy po 
ablaci prsu 

27 000 

Handicap centrum Srdce, o.p.s. 
Příspěvek na materiál do socioterapeutické 

dílny 
5 000 

Celkem poskytnuto   1130000 

 

 

 



13 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti kultury a společenských organizací pro rok 
2013 

Kultura Město 18 o.s. 
Příspěvek na lomový kámen 5. ročníku 

Sochařského sympozia 
9 000 

Kultura Město 18 o.s. 
Kulturní vystoupení hudebních skupin v 

rámci akce "Dozvuky Letňany nejen dětem" 
33 000 

Klub Slunečnice 
Uspořádání kulturních programů pro děti a 

jejich rodiče 
22 000 

TJ Letov Letňany, o.s. 
Kulturní pořady - divadélka pro děti, 

koncertní vystoupení 
42 000 

Společnost přátel Beautoru o.s. 
Doprava na vystoupení souboru Kytice ve 

Francii 
10 000 

Muzika A JE TO 
Sborový zpět - pronájem sálu v Salesiánském 

divadle, pronájem sálu na pravidelné 
zkoušky 

26 000 

SRPŠ při ZŠ a MŠ generála F. Fajtla DFC 
Příspěvek na environmentální semináře a 

akce 
15 000 

SRPŠ při ZŠ a MŠ generála F. Fajtla DFC 
Pronájem sálu na koncert školního orchestru 

HRAJETO 
6 000 

SRPŠ při ZŠ a MŠ generála F. Fajtla DFC Skupinové bubnování 19 500 

Kytice o.s. 
Příspěvek na pronájem, techniku a dopravu 
na XXX. Setkání lidových muzik a IX. Setkání 

dětských lidových muzik 
50 000 

ÚAMK SPORT AGENCY PRAHA 
Pronájem sálu na akci "Sport Agency Cup - 

MČ Praha 18 - Žijeme tancem" 
20 000 

ZO Českého zahrádkářského svazu 
Příspěvek na dopravu na "Zahradu Čech" v 

Litoměřicích 
10 000 

Kazimírka Kulturní a vzdělávací akce 2013 32 000 

Sdružení pěveckého souboru Camerata 
Odměny pro děti, pronájem sálu, materiál 
na výrobu koncertních sukní, propagační 

materiál, pitný režim pro děti 
52 500 

 Celkem poskytnuto   347 000 

 



14 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti sportu pro rok 2013 

O.s. KULTURA MĚSTO 18 
Pronájem hřiště ZŠ Tupolevova na turnaj 

OJAI cup 2013 v malém fotbale 
4 000 

Mistry s mistry 
Aerobikové závody - pronájem podia, 

závodní plochy, ozvučení, konstrukce a 
doprava materiálu 

70 000 

Letňany Lagoon s.r.o. 

Příspěvek na krytí energetických nákladů 
provozu plaveckého stadionu v hodinách 

určených pro veřejnost ze spádových oblastí 
MČ Letňany 

180 000 

Český svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.cz 
Česko se hýbe - den plný pohybu pro celou 

rodinu v Letňanech 
65 000 

HC Letci Letňany o.s. 
Rozvoj mládežnického hokeje - provozní 

náklady 
250 000 

HC Letci Letňany o.s. 
Turnaj žáků v ledním hokeji - příspěvek na 

pronájem ledové plochy 
35 000 

TJ Letov Letňany 
Pronájem tělocvičen a sportovní vybavení 

pro oddíly badmintonu a SPV 
40 000 

SK Tiebreak Praha 
Letní a podzimní sportovní soustředění 

dětských členů, nákup sportovních potřeb 
dětem 

90 000 

SK Prosek Praha Celoroční provoz sportovního areálu 260 000 

Společnost přátel Beautoru, o.s. Účast žáků na fotbalovém turnaji ve Francii 25 000 

Petra Mandová 
Taneční výuka dětí - příspěvek na pronájem 

tělocvičny 
20 000 

Tomáš Vik 
Příprava na Mistrovství Polska váhové 

kategorie, kvalifikace na Mistrovství Evropy, 
Polish open v karate - příspěvek na přípravu 

35 000 

Plavecký klub Delfínek s.r.o. Příměstský plavecký tábor pro děti 20 000 



15 
 

Kazimírka o.s. 
Junior aerobic a junior zumba v Letňanech 
2013 - příspěvek na pronájem tělocvičny 

15 000 

TJ Sokol Čakovice Kondiční cvičení TJ Sokol Čakovice 4 000 

Jaromír Ježek 
Podpora reprezentanta judisty Jaromíra 
Ježka - příspěvek na zahraniční turnaje 

37 000 

 Celkem poskytnuto   1 150 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Výše poskytnutých grantů v r. 2014 dle jednotlivých oblastí: 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti sociálních služeb pro rok 2014 

Kazimírka, o.s. Frýdecká 441, Praha 18 
Dětské příměstské letní tábory na území MČ 

Praha 18 
35 000 

Kazimírka, o.s. Frýdecká 441, Praha 18 
Činnost Dětského klubu Letnice pro 

letňanské děti a mládež 
140 000 

Klub Slunečnice, o.s., Tvrdého 90, Praha 18 
Pořádání volnočasových aktivit pro děti a 

rodiče na území MČ Praha 18 
160 000 

LATA – programy pro ohroženou mládež Ve dvou se to lépe táhne 5 000 

AZ HUJER, o.s. 
Letní sportovní tábor pro děti „Ledeč 2014“ - 

příspěvek na materiálové vybavení pro 
volnočasové aktivity 

15 000 

Český červený kříž, Oblastní spolek Praha 9, Bří 
Venclíků 1070, Praha 9 

Pečovatelská služba pro letňanské občany 530 000 

Český červený kříž, Oblastní spolek Praha 9, Bří 
Venclíků 1070, Praha 9 

Činnost klubu aktivního stáří pro letňanské 
občany 

60 000 

Rada seniorů MČ Praha 18 - Letňany, o.s., Třinecká 
650, Praha 18 

Činnost Klubu seniorů pro letňanské občany 
- vzdělávací, zájmové a kondiční akce 

200 000 

TŘI, o.p.s. Hospic Dobrého Pastýře v Čerčanech 20 000 

Klub ŽAP, ženy s nádorovým onemocněním, o.s., 
Fryčovická 462, Praha 18 

Rekondiční pobyty pro letňanské ženy po 
ablaci prsu 

20 000 

Handicap centrum Srdce, o.p.s. 
Týdenní stacionář Handicap centra Srdce, 

o.p.s. 
30 000 

Studio Motýlek, s.r.o. 
Týdenní příměstský tábor v období letních 

prázdnin Studio Motýlek 
25 000 



17 
 

Mateřská škola a Základní škola pro děti 
s kombinovaným postižením PINK CROCODILE 

SCHOOL o.p.s. 

Podpora zdraví žáků terapeutickými 
metodami 

20 000 

Arcidiecézní charita Praha Sociální bydlení – podpora rodiny 70 000 

Občanské sdružení pro provoz Centra integrované 
onkologické péče 

Integrovaná onkologická péče – pomoc při 
rekonvalescenci a následné péči 

60 000 

APPN, o.s. (Agentura pro neslyšící) Online tlumočnická služba - nonstop 10 000 

Celkem poskytnuto   1 400 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti kultury a společenských organizací pro rok 
2014 

Občanské sdružení Kultura Město 18 Divadelní představení 10 000 

Česká unie neslyšících 
Umělecká tvorba kulturní a jazykové 
menšiny neslyšících: “Pojďte k nám!“ 

30 000 

Společnost přátel Beautoru o.s. 
Vystoupení dětského folklorního souboru 

Kytice v Beautoru 
45 000 

“Muzika… A JE TO“ 
Sborový zpěv a společné muzicírování dětí a 

dospělých 
30 000 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ generála 
F. Fajtla DFC 

Environmentální akce a semináře 20 000 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ generála 
F. Fajtla DFC 

Podpora rozšířené výuky hudební výchovy a 
školního orchestru HRA JE TO na ZŠ a MŠ 

generála Františka Fajtla DFC 
40 000 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ generála 
F. Fajtla DFC 

Podpora výuky Anglického jazyka 10 000 

KYTICE, o.s., Dětský folklorní soubor 
XXXI. Setkání lidových muzik a X. Setkání 

dětských lidových muzik 
70 000 

KYTICE, o.s., Dětský folklorní soubor 
Oslava 20. výročí vzniku dětského souboru 

Kytice 
40 000 

ÚAMK Sport Agency Praha 
Soutěž v latinskoamerických a standardních 

tancích – Sport Agency – MČ Praha 18 – 
Žijeme tancem 

25 000 

Český zahrádkářský svaz Poznávací a kulturní akce 10 000 

Kazimírka 
Pořádání kulturních akcí na území MČ Praha 

18 
20 000 

Sdružení pěveckého sboru Camerata 
Rozvoj kultury a volnočasových aktivit dětí 

v oblasti hudby 
20 000 

Studio Motýlek 
Pravidelné výtvarné dílny pro děti aneb Kdo 

si hraje, nezlobí – Studio Motýlek 
10 000 



19 
 

Hudební letňanské amatérské divadlo Inscenace divadelních představení 20 000 

 Celkem poskytnuto   400 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Granty MČ Praha 18 v oblasti sportu pro rok 2014 

TJ Sokol Čakovice Kondiční cvičení TJ Sokol Čakovice 4 000 

Tomáš Vik 
Příprava a účast na MS – Maďarsko - 

Budapešť 
5 000 

Petra Mandová Taneční výuka dětí 5 000 

Společnost přátel Beautoru o.s. Účast fotbalových žáků na turnaji ve Francii 30 000 

Studio Motýlek Motýlkova školička Malý princ 20 000 

Mistry s Mistry WELLNESS LIGA Mistry s Mistry – Praha 18 65 000 

Český svaz aerobiku, fitness a tance, FISAF.cz 
Česko se hýbe – pohyb pro širokou veřejnost 

v Letňanech 
50 000 

Plavecký klub Delfínek s.r.o. Rozšíření plavecké výuky pro školy a školky 25 000 

IPMS Česká republika - Praha Pořízení cen do soutěže 10 000 

Squash Modrý svět, o.s. 
Sportovní vybavení, ceny do soutěží, 

startovné 
18 000 

SC PRAHA – CENTRUM SPORTOVNÍHO ŠERMU o.s. 
SC PRAHA – rozšíření sportovní přípravy 

mladých šermířů 
50 000 

Bára Roubalová Materiál potřebný k tréninku 15 000 

SK PROSEK PRAHA 
Celoroční provoz veřejně přístupných tel. 

Zařízení – sportovního areálu 
220 000 



21 
 

Jaromír  Ježek Podpora judisty Jaromíra Ježka na rok 2014 30 000 

Kateřina Šístková Sportovní pomůcky a vybavení 8 000 

Občanské sdružení Kultura Město 18 Pronájem hřiště a ceny 5 000 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH – 
LETŇANY 

Soutěž hasičské všestrannosti o putovní 
pohár starosty Letňan 

20 000 

SC BOOTCAMPS, o.s. Zapůjčení vybavení 10 000 

TJ Letov Letňany 
Pronájem tělocvičen a sportovní vybavení 

pro oddíly badmintonu a SPV 
40 000 

Letňany Lagoon s.r.o. 
Energetické krytí provozních nákladů 
plaveckého bazénu Letňany Lagoon 

220 000 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ generála 
F. Fajtla DFC 

Podpora sportovních aktivit žáků ZŠ a MŠ 
generála Františka Fajtla DFC 

10 000 

Florbalová škola Bohemians 
Sportovní den – turnaj 

Sportovní olympiáda – odměny, diplomy, 
medaile 

10 000 

Spejbl gym o.s. Výuka bojových umění – Thajský box 25 000 

HC Letci Letňany 
Sportovní materiál, nájem tělovýchovných 

zařízení 
220 000 

ÚAMK Sport Agency Praha 
Tancem proti rizikovému chování dětí a 

mládeže z MČ Praha 18 
10 000 

Klub Slunečnice, o.s. 
Pořádání volnočasových aktivit pro děti a 

rodiče na území MČ Praha 18 
10 000 

Mistry s Mistry Sportovní den v Letňanech 25 000 



22 
 

Kazimírka Junior aerobik a Mažoretky 2014 10 000 

SK Tiebreak Praha Sportovní vybavení dětem 30 000 

 Celkem poskytnuto   1 200 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

8 Cílová skupina senioři 

Za účelem zlepšení života seniorů je formou grantů podporována pečovatelská služba, činnost 

Klubu seniorů a Klubu aktivního stáří. 

Pečovatelskou službu na území MČ Letňany poskytuje Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Praha 9, a to od 1.4.2007. Posláním ČČK je poskytovat pomoc a podporu osobám, které 

z důvodu věku nebo zdravotního postižení nejsou schopny se samy o sebe postarat, aby mohly 

žít doma za pomoci rodiny, ve svém přirozeném prostředí. Podpora a pomoc je poskytována 

individuálně dle možností, schopností a potřeb osoby. Tato sociální služba je určena seniorům, 

osobám se zdravotním a tělesným postižením nebo chronickým onemocněním, které jsou 

závislé na pomoci jiné fyzické osoby a jsou starší 18 let. 

V roce 2013 byla pečovatelská služba poskytnuta 81 klientům z MČ Praha – Letňany. Z toho u 

třech klientů došlo k ukončení smlouvy, u dvou k přerušení poskytování pečovatelské služby a 

8 klientů v průběhu roku 2013 zemřelo. 

Služby jsou poskytovány následujícím způsobem. Terénní pečovatelská služba je poskytována 

v domácnostech nepřetržitě od pondělí do pátku od 7.00 – 15.00 hod., během sobot a nedělí 

je zajištěn pouze rozvoz obědů. Pečovatelská služba poskytuje pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu 

domácnosti a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Uživatel vstupuje do 

systému poskytování sociálních služeb podáním „Návrhu na zavedení pečovatelské služby“. 

Návrh je akceptován za situace, kdy uživatel ze svého domácího prostředí, pro svůj nepříznivý 

zdravotní stav není schopen sám nebo s pomocí rodinných příslušníků zajistit své základní a 

sociální potřeby. Návrh je konzultován s uživatelem a zástupcem rodiny a jeho registrujícím 

praktickým lékařem a po potvrzení a podepsání jej převezme poskytovatel. 

Činnost Klubu seniorů má význam z hlediska umožnění společného trávení volného času podle 

zájmu jednotlivců. V klubu probíhají např. pravidelné přednášky, realizují se výlety a různé 

kulturní akce. 

Činnost Klubu aktivního stáří zajišťuje Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 9. 

V tomto klubu probíhají obdobné aktivity jako v Klubu seniorů. 

Formou grantů jsou dále podporovány různé kulturní, sportovní a vzdělávací akce, kterých se 

mohou účastnit i letňanští senioři.  

 

9 Cílová skupina osoby se zdravotním postižením 

Zdravotně handicapovaní občané mohou využívat služeb organizací, které jsou dlouhodobě 

podporovány formou grantů. 

Svaz tělesně postižených ČR je sdružení s celostátní působností, které hájí potřeby a zájmy 

osob se zdravotním postižením a seniorů. Poskytuje sociální, zdravotní služby, poradenství, 

půjčovnu pomůcek, kurzy, hledání zaměstnání, zájmové aktivity, rekondiční pobyty aj. Místní 

organizace pořádá ozdravné pobyty a výlety s pohybovou aktivitou pro letňanské občany. 



24 
 

Cílem Klubu ŽAP je především snaha o zlepšení kvality života onkologicky nemocných žen, 

zvýšení všeobecné informovanosti o nádorovým onemocněních, pomoc při řešení různých 

zdravotních i sociálních problémů, rady týkající se poskytování protetických pomůcek a nároků 

u zdravotních pojišťoven a zlepšení psychické i fyzické kondice. Klub ŽAP pořádá rekondiční 

pobyty pro letňanské ženy po ablaci prsu. 

Handicap centrum Srdce, o. p. s. pomáhá osobám se zdravotním, zejména mentálním 

postižením vést kvalitní a plnohodnotný život. Cílem je pomoci a podpořit osoby s handicapem 

kvalitně trávit volný čas, předcházet jejich sociálnímu vyloučení a pomoci jim v maximální 

možné míře podpořit psychický, fyzický a sociální rozvoj a umožnit tak klientům zapojit se dle 

svých možností a schopností do společenského života. 

Občanské sdružení pro provoz Centra integrované onkologické péče poskytuje pomoc při 

rekonvalescenci a následné péči pacientům s onkologickým onemocněním. 

Organizace APPN Agentura pro neslyšící pomáhá osobám se sluchovým postižením vyjít 

z izolace. Usiluje o jejich rovnoprávné postavení zejména na trhu práce a ve vzdělávání. 

Poskytuje služby sociální rehabilitace, odborné sociální poradenství a tlumočnické služby. 

Online tlumočnická služba NONSTOP je poskytována 24 hodin denně. 

Formou grantů jsou podporovány různé sportovní, kulturní a vzdělávací akce, kterých se 

mohou účastnit i osoby se zdravotním postižením. 

 

10 Cílová skupina rodina, děti a mládež 

Důraz je kladen na vytváření bezpečného prostředí pro děti a mládež, na sladění rodinného a 

pracovního života, trávení volného času dětí a rodičů a na nabídku volnočasových aktivit pouze 

pro děti. Díky grantové podpoře mohou letňanští občané využívat nabídky různých organizací. 

Kazimírka o.s., zajišťuje pro letňanské děti a mládež tábory, činnost Dětského klubu Letnice, 

kulturní a vzdělávací akce, zájmové kroužky. 

Klub Slunečnice provozuje volnočasové aktivity pro děti a rodiče.  

ÚAMK Sport agency Praha pořádá taneční soutěže pro děti, kterými předcházejí rizikovému 

chování dětí.  

AZ HUJER, o.s. pořádá letní sportovní tábory pro děti. 

Občanské sdružení Kultura Město 18 podporuje kulturní vystoupení pro děti. 

Díky občanskému sdružení Kytice vystupuje dětský folklorní soubor.  

Muzika A JE TO, se zabývá sborovým zpěvem.  

SRPŠ při ZŠ a MŠ generála F. Fajtla DFC organizuje akce pro žáky (semináře, školní orchestr, 

výuka anglického jazyka, sportovní aktivity). 

Sdružení Camerata je pěveckým souborem.  



25 
 

Aquacentrum Letňany Lagoon, s.r.o. je plavecké a sportovní centrum, které využívají občané 

všech věkových kategorií.  

Český svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.cz organizuje den plný pohybu pro celou rodinu 

v Letňanech. 

HC Letci Letňany, o.s. rozvíjí mládežnický hokej (turnaje žáků v ledním hokeji). 

SK Prosek Praha zajišťuje provoz sportovního areálu.  

Petra Mandová se věnuje taneční výuce dětí.  

Plavecký klub Delfínek, s.r.o. pořádá plaveckou výuku pro školy a školky.  

V TJ Sokol Čakovice probíhají kondiční cvičení.  

TJ Letov Letňany pronajímá tělocvičny a sportovní vybavení pro oddíly badmintonu a SPV.  

SK Tiebreak Praha zajišťuje letní a podzimní sportovní soustředění dětských členů. 

Občanské sdružení LATA zajišťuje programy pro ohroženou mládež. 

Studio Motýlek, s.r.o. pořádá příměstské tábory v období letních prázdnin a výtvarné dílny pro 

děti, provozuje školičku Malý princ. 

Hudební letňanské amatérské divadlo hraje v pražských divadlech. 

Wellness liga Mistry s Mistry – cvičení pro radost a pro zdraví formou soutěže. 

Florbalová škola Bohemians zajišťuje činnost florbalového klubu. 

Spejbl gym o.s. vyučuje bojová umění (thajský box). 

Squash Modrý svět, o.s. – nejdůležitější činností klubu je Juniorská škola squashe, která nabízí 

využití volného času všem dětem a mládeži od 7 do 19 let. 

SC PRAHA – CENTRUM SPORTOVNÍHO ŠERMU o.s. je jedním z nejúspěšnějších šermířských 

klubů v České republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

11 Závěr 

Zpracovaná koncepce rozvoje sociálních služeb přispívá ke zlepšování podmínek pro kvalitní 

život občanů. V koncepci jsou, v souladu se Střednědobým plánem sociálních a souvisejících 

služeb na období 2013 až 2019, zapracovány relevantní požadavky občanů (každý občan má 

právo se starat o věci veřejné) dle místních podmínek a ekonomických možností městské části 

a vytipovány organizace k další spolupráci. Do Koncepce rozvoje sociálních služeb v MČ Praha 

18 na období 2014 – 2019 byly zahrnuty požadavky publikované na několika veřejných setkání 

občanů, z výstupů sociodemografické studie a veřejných anket. Základní síť sociálních služeb 

na území Letňan je zastoupena v dostatečném rozsahu, některým však chybí dostatečná 

kapacita, zejm. asistenční služby a domácí péče. Kapacita pečovatelské služby je dostatečná, 

v případě potřeby je možné kapacitu dále rozšiřovat. Mnoho služeb, které nejsou vázány na 

lokalitu, kde uživatelé bydlí, využívají občané Letňan v rámci celoměstského rozsahu. Takové 

služby, které prokazatelně využívají obyvatelé Letňan, jsou podporovány formou grantů. 

 

 

 

 


